

Ikhtisar Keuangan

Financial Summary

Penjualan neto konsolidasian Perseroan mengalami penurunan dari US\$ 617,3 juta pada tahun 2023 menjadi sebesar US\$ 600,4 juta pada tahun 2024 atau turun sebesar 2,7%.

Laba bruto konsolidasian Perseroan mengalami kenaikan dari US\$ 196,9 juta pada tahun 2023 menjadi sebesar US\$ 223,3 juta pada tahun 2024 atau naik sebesar 13,4%.

Laba neto konsolidasian Perseroan mengalami kenaikan dari sebesar US\$ 64,9 juta pada tahun 2023 menjadi sebesar US\$ 121,5 juta pada tahun 2024 atau naik sebesar 87,2%.

The consolidated net sales of the Company decreased from US\$ 617.3 million in 2023 to US\$ 600.4 million in 2024 or a decrease of 2.7%.

The consolidated gross profit of the Company increased from US\$ 196.9 million in 2023 to US\$ 223.3 million in 2024 or an increase of 13.4%.

The consolidated net profit of the Company increased from US\$ 64.9 million in 2023 to US\$ 121.5 million in 2024 or an increase of 87.2%.

Ikhtisar Keuangan Konsolidasian

Consolidated Financial Summary

Kuangan - Diaudit (dalam Jutaan Dolar Amerika Serikat, kecuali dinyatakan lain)	2020	2021	2022	2023	2024	Financial - Audited (in Million US Dollar, unless otherwise stated)
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lainnya						Statements of Profit or Loss and Other Comprehensive Income
Penjualan Neto	526,9	548,7	656,0	617,3	600,4	Net Sales
Laba Bruto	179,5	226,4	309,5	196,9	223,3	Gross Profit
Laba Usaha	125,7	184,3	268,1	139,6	170,8	Operating Profit
Laba Neto	20,2	148,4	228,2	64,9	121,5	Net Profit
Penghasilan Komprehensif Neto	20,2	148,4	228,7	66,2	119,5	Net Comprehensive Income
Laba Neto yang dapat diatribusikan kepada:						Net Profit (loss) attributable to:
Pemilik entitas induk	20,2	148,4	228,2	64,9	121,5	Owners of the parent
Kepentingan nonpengendali	0	0	0	0	0	Non-controlling interest
Total	20,2	148,4	228,2	64,9	121,5	Total
Penghasilan Komprehensif neto yang dapat diatribusikan kepada:						Net Comprehensive Income (Loss) Attributable to:
Pemilik entitas induk	20,2	148,4	228,7	66,2	119,5	Owners of the parent
Kepentingan nonpengendali	0	0	0	0	0	Non-controlling interest
Total	20,2	148,4	228,7	66,2	119,5	Total
Laporan Posisi Keuangan						Statements of Financial Position
Aset Lancar	710,4	827,2	937,9	1.267,4	1.526,8	Current Assets
Aset Tidak Lancar	1.299,3	1.242,2	1.325,0	1.271,8	1.304,8	Non-Current Assets
Total Aset	2.009,7	2.069,4	2.262,9	2.539,2	2.831,6	Total Assets
Liabilitas Jangka Pendek	272,2	366,5	426,9	289,6	492,6	Short-term Liabilities
Liabilitas Jangka Panjang	701,8	518,7	493,1	940,5	922,0	Long-term Liabilities
Total Liabilitas	974,0	885,2	920,0	1.230,1	1.414,6	Total Liabilities
Total Ekuitas	1.035,7	1.184,2	1.342,9	1.309,1	1.416,7	Total Equity
Modal Kerja Bersih	438,2	460,6	511,0	977,8	1.034,2	Net Working Capital
Jumlah Investasi	4,5	4,5	4,5	4,5	4,5	Total Investment
Analisa Ratio (%) & Informasi Lain						Ratio Analysis (%) & Other Information
Laba Terhadap Aset	1,0	7,2	10,1	2,6	4,3	Return on Assets
Laba Terhadap Ekuitas	2,0	12,5	17,0	5,0	8,6	Return on Equity
Margin Neto	3,8	27,0	34,8	10,5	20,2	Net Margin
Margin Bruto	34,1	41,3	47,2	31,9	37,2	Gross Margin
Rasio Lancar	261,0	225,7	219,7	437,6	309,9	Current Ratio
Rasio Liabilitas Terhadap Aset	48,5	42,8	40,7	48,4	50,0	Liabilities to Assets Ratio
Rasio Liabilitas Terhadap Ekuitas	94,0	74,8	68,5	94,0	99,9	Liabilities to Equity Ratio
Saham Beredar (dalam jutaan)	2.750,7	2.750,7	2.750,7	2.750,7	2.750,7	Issued Shares (in million)
Laba Neto per saham (US\$)	7,3	53,95	82,97	23,61	44,16	Net Earnings per shares (US\$)